

Da sich, ungeachtet aller angewandten Vorsicht, dennoch einige Druckfehler in der ersten und zweiten Abtheilung der Darstellung Wiens eingeschlichen haben, so wird der geneigte Leser hiermit ersucht, selbe nach dieser Angabe zu berichtigen.

### Erste Abtheilung.

Seite	Zeile		statt:	lies:
20	4	von unten:	Arelus	Aurelius.
—	93 — 16	von oben:	arpadisch	arpadisch.
—	50 — 4	—	Friedrich	Friedrichs.
—	63 — 8	—	gab der	gab ihn ber.
—	66 — 13	—	balearischen	balearischen.
—	77 — 13	—	allen	bei allen.
—	96 — 13	—	Schickhaus	Sieckhaus.
—	116 — 19	—	Wassernoth	Wassersnoth.
—	141 — 12	von unten:	Lithauen	Lithauer.
—	177 — 18	—	Melkenburg	Medlenburg.
—	185 — 8	—	Johanna Ferdinands	Johanna, Tochter Ferdinands.

### Zweite Abtheilung.

Seite	Zeile		statt:	lies:
7	8	von unten:	Philippineraner	Philippineraner.
—	67 — 1	von oben:	sondern auch	sondern sie auch.
—	136 — 14	von unten:	im dortigen L. Lußschloße befindende	im L. Lußschloße zu Hengendorf befindende.
—	192 — 16	—	Hollitsch in Mähren	Hollitsch in Ungern.

### Berichtigungen, die dritte Abtheilung betreffend.

Seite	Zeile		statt:	lies:
403	10	von oben:	74 Kloster 4 Schuh	71 1/2 Kloster.
—	119 — 1	—	180000 fl. C. M.	75000 fl. C. M.
—	154 — 14	—	622 Häuser	651 Häuser.
—	— — 15	—	716 —	752 —
—	— — 24	—	351 —	413 —
—	— — 32	—	486 —	488 —
—	155 — 10	—	9133 —	8048 Häuser.